Lex una definit reciprocam inter legitime receptas in Regno christianas confessiones rela- "“‘;lmmcfi;'“
tionem, lex altera stabilit judicatum in controversis mixtorum matrimoniorum causis. -

Lex prior disponit de transitu ex una ad aliam confessionem, porro de mixtis
matrimoniis, proliumque ex illis progenitarum religiosa educatione, item de dominicis ac festis diebus,
denique de coemeteriis. Quae in eadem lege insuper occurrunt, in se clara sunt, nec uberiorem
depdscunt explicationem. X% 3

I. Lege novellari transitus ex una ad aliam confessionem hcltus declaratur, dummodo qui
filem mutare vult, decimum octavum aetatis annum suparaver:t, quae aetas in omm ad aliam fidem
transire cupiente requiritur, praeterquam in sexus sequioris nuptm jam tmdltls persoms, quae etiam
praeattacta aetate minores ad aliam confessionem transire possnnt. : :

Artic. 26. 1790, §. 13. transitum a Religione Gathohca ad aIterutram ex evmgehms con-
fessionibus ‘Catholicae Religionis principiis adversari enunmant, atqne ad lmpedlendam transitus teme-

ritatem Regine Majestati jus tribuit, re adhuc integra fini congrua media adhibendi. Artic. 3. 1844.
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L. J. Ch.
2590
1868

Anno Domini 1868. die 30. Decembris pie in Domino obiit Georgius Koviicsics, parochus (rranciscus
Diélyokensis, qui natus a. 1789. et in presbyterum ordinatus a. 1812. pluribus in parochiis curam Pﬁ‘:f;f:{;zk
pastoralem zelose agens, praefuit parochiae Bellye a. 2. parochiae Nydrddensi a. 5. parochiae Izsép mortuus.)
a. 9. et ab a. 1846. parochiae Délyokensi usque diem vitae supremum.

Velint cuncti Sacerdotes in refrigerium animae defuncti Confratris Georgii ocyus 3. missae

Sacrificia Deo Omnipotenti offerre.

Datum Quinque-Ecclesiis die 31. Dec. 1868.

75
1869
Rssmus Paulus Kovéich, Abbas Canonicus Cathedralis Ecclesiae Vaciensis, operis sui ff:’:;t:“;:_
practici, sub titulo ,Manuale Parochorum®* anno 1854 editi novam eamque locupletiorem auale Paro-
adornare intendit editionem eo potissimum motivo ductus, quod multa in prima operis editione com- )
prehensa ob mutatam abinde regiminis civilis formam, introducendamque propediem, ut sperare licet,
autonomiam catholicam, quae rebus ecclesiasticis et scholaribus novam indet faciem, hand exiguam
mutationem deposcant.
Qui primam operis huius editionem possident, ii testimonium perhibere possunt quam fidum
in ambitn muneris sui manuductorem, ac vere domesticum in omnibns correspondentiae officiosae
ramis nacti fuerint opere hoc amicum. Dum ob practicum hunc usum cunnctis animarum Curatoribus
saepelandatum opus majorem in modum commendo; pro quovis Districtn VADiaconali advolvo sub °/
philyram praenumerationalem per D. VADiaconos in Districtu ad rotulum ponendam, et postea

horsum iterum derivandam.
Datum Quinque-Ecclesiis die 10. Januarii 1869.

1869

Duae in ultimis Regni Comitiis latae sunt leges, religionem et Ecclesiam proxime CONCRT (Novae religi-
nentes, quas nosse, et circa quarum materiam incumbentes sibi obligationes probe tenere oportet V ouariae leges,

etagendasa-
Clerum Curatum.- ; : crorum Curi-

Lex una definit reciprocam inter legitime receptas in Regno christianas confessiones rela- **Jn ***
tionem, lex altera stabilit judicatum in controversis mixtorum matrimoniorum causis. _

Lex prior disponit de transitu ex una ad aliam confessionem, porro de mixtis
matrimoniis, proliumque ex illis progenitarum religiosa educatione, item de dominicis ac festis diebus,
denigue de coemeteriis. Quae in eadem lege insuper occurrunt, in se clara sunt, nec uberiorem
deposcunt explicationem. 3

L' Lege novellari transitus ex una ad aliam confessionem hmtns declaratur dummodo qui
filem mutare vuIt, decimum octavum aetatis annum superavent, quae aetas in umni aﬂ aliam fidem-
transire cupiente requiritur, practerquam in sexus sequioris nuptui jam fmﬂlﬂs 1131'3011154 quae etiam
pracattacta aetate minores ad aliam confessionem tramsire possunt. :

Artic. 26. 1790. §. 13. transitum a Religione Gathohca adlalt.erutram ex emgehm con-.
fessionibus Catholica¢ Religionis principiis adversari ennncinﬂt, atqne ad ;mpenhendam transitus teme-.
ritatem Regiae Majestati jus tribuit, re adhuc integra fini uongma. ‘media adhibendi. .&rhc. 3. 1844,
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transitum faciliorem reddidit, certis illum dumtaxat alligans conditionibusg, quas =Ia fide deficere
volentes Catholici observare debebant. Dum e contrarioc Evangelici irrestricta pollebant libertate’ in
amplectenda fide Catholica, quin quaspiam a politica lege stabilitas solemnitates ante transitum vel
in transitu observandas habuerint. Deinceps in scquelam novellaris legis acatholici ad fidem Catho-
licam transire cupientes iisdem prorsus conditionibus respondere debebunt, sine quibus Catholicis
fidem mutaré cautum est. Nimirum juxta novellarem legem etiam acatholicus suam ad fidem Catho-
licam transeundi intentionem coram duobus per se assumendis testibus Pastori insinuabit, et posf
quatuordecim dies, vel ad summum ante effluxum triginta dierum suam in hoc: proposito perseveran-
tiam coram duobus rursus abs se adhibendis testibus eidem Pastori declarabit, atque ab:illo super
insinuatione semel ac iterum apud eum facta testimoniales litteras requiret, qui si testimoniales
litteras sive super insinuatione prima, sive super declaratione altera extradare nollet, testimo-
niales requisitas exarare ad testes in iusinuatione prima ac altera praesentes pertinebit. Transire
volens ambas litteras testimoniales Parocho exhibebit, qui illis habitis eumdem in sinum FEeele-
siae Catholicae recipere poterit, Pastori autem transitum consummatum esse significabit. Suapte
intelligitur, quod in gremium Ecclesiae cooptandum in fidei et morum dogmatibus rite instructum
esse oporteat.

Hae ipsae mufationes sive modificationes artic. 3. 4. 1844. afficiunt etiam Catholicum posthac
a fide deficere volentem, qui defectionem intra quatuordecim dies consummare poterit, eadem concer-
nentem Pastorem manente obligatione, consummatam - Catholici a fide defectionem, Parocho Catholico
notificandi. Lex novellaris conformiter artic. 3. 1844. Parochum ad exaranda de deficiente’ Catholico
requisita testimonia' non-obligat; disponit enim, ut Sacerdote testimonia extradare nolente, talia etiam
a testibus in prima et altera insinuatione’ praesentibus exarari queant. Consultum itaque est teneri-
tudini conscientiae, gua- Parochus prohibetur, qguominus defectioni a fide quocunque demum modo
cooperari videatur.

Dum autem hnius: politicae legis de transitu ex una ad aliam cnnft?ssiunem recens latae
meminimys, non possumus V. Clero Curato in memoriam non revocare monita sacris Curionibus a.
1844, ab Episcopis in eodem objecto impertita: ut nimirum transire 'volehtis insinuationem sedato
et ad omnem moderationem composito animo excipiant, procul absit quaevis in illum, aut in confes-
sionem, ad quam deficere parat, dirigenda exprobratio, qui potius cum mansuetudine ad gravissimas
intentionis suae sequelas serio expendendas reflectatur. Nec negligant Parochi occasionibus intervallo
duarum vel respective quatnor hebdomadum occursuris ad confirmandum in fide Catholica parochianum
talem opportune uti; vel maxime autem ad suam fideliumque suorum obligationem pertinere reputent,
fratri vel sorori gratiam ex Alto assiduis precibus implorare, sibique ipsis illam cousolhﬁonem asse-
rere, quod neminem ex illis, quos Pater Coelestis ipsis dederat, perdiderint.

1. Ut novellaris legis circa mixta matrimonia dispositionibus respondere valeant sacrj
Curiones, sequentia observabunt: Matrimonia mixta ternis vicibus ~denuncianda sunt; per se patet
nonnisi illa, quibus praevie jam cognitum quodpiam dirimens impedimentum v. g. ligaminis, vel ordinis,
aut voti solemnis non obstat. : g :

Lex civilis mixtorum matrimoniorum denunciationem diserte praecipiens apud nos adusque
non exstitit, nihilominus illa promulgari poterant, et etiam promulgata fuerunt. Quamvis enim Ecclesia
Catholica a mixtis matrimoniis abhorreat, illorum tamen promulgationem sive denunciationem, sicut
ipsa etiam mixta matrimonia tolerare maluit Signanter apud nos proclamationes mixtorum matrimo-
niorum institui posse ex instructione S. Sedis Apostolicac jussu die 30. Aprilis a. 1841. ad Archi-
Episcopos et Episcopos Hungariae exarata, oppido liqn?.t.. Lex itaque novellaris, quae promn]gatiunes
sive denunciationes mixtorum matrimoniorum tam in Ecclesia partis Catholicae, quam in Oratorio
Pll"lilacaﬂwﬁueﬂe::l decernit, decreto hoc nihil disponit, quod esset disciplinae apud nos de jure.
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vigenti adversum. Circa modum denunciationes idmodi matrimoniorum instituendi nihil mutandum
ged tenendus est modusi ille, qui huedum obtinuit ad exigentiam  instructionis sub 16. Novembris
1840. dimissae. Promulgationes matrimoniorum FKcclesia quidem e gravissimis rationum momentis
urget, maxime vero ideo, ut impedimenta matrimonialia facilius detegantur, et invalida matrimonia
praepediantur.

Quamvis autem stricta sit Parochi obligatio legem Ecclesiae de bannis nuptialibus latam
observandi, nihilominus proclamationes ad solemnitates essentiales matrimonii non pertinent. Nihil
igitur a jure alienum statuit lex novellaris decernendo, quod ad mixtum matrimonium: contrahendum
sufficiat promulgationes factas fuisse in uno loco, si nimirum in alio loco is, 'ad quem 'pertinebat,
illas etiam provocatus facere detrectaverit, hocque ifmum testes scripto testimonio comprobaverint.

De institutis proclamationibus, si petantur, extradandae sunt testimoniales litterae, (lex
civilis dimissionales dicit,)) in quibus (dummodo nullum adsit dirimens impedimentum) id solum enun-
cietur, quod peractis tribus denunciationibus nul]m;: tale impedimentum, ob quod matrimonium: inter
hos desponsos valide contrahi nequiret, detectum sit, nihil ultra addendo, unde consensus vel appro-
batio Sacerdotis testimonium dantis subinferri posset, prout instructione die 20. Januarii a. 1845.
edita constitutum est.

Non facile eveniet casus, ut Parochus peractis promuligationibus, testimoniales litteras exa-
rare detrectet. Quodsi tamen casus - iste accideret, e dispositione novellaris legis littéras idmodi exarare
detrectantem Parochum vel ministrum duo desponsorum testes accedent, eum ad extradandas testi-
moniales litteras provocaturi, quas si is nunc quoque denegaverit, ab uno testinm ad dandum eatenus
responsum ultro provocabitur, utrnm impedimentum quodpiam circa intentum matrimonium denuncia-
tum fuerit nec ne? Super dato vel denegato responso testes testimonium dabunt, quod dimissionis
vicem plene supplebit.

Quod lex novellaris ultro statuit, nimirum ut Parochus vel winister denunciatom sibi ma-
trimonii impedimentum reticens, praeter poenam disciplinarem a concernente ecclesiastica potestate
dictandam .insuper mulcta pecuniaria usque summam 500 florenorum, et carcere, qui ad sex usque
menses protendi possit, plectatur, confidimus in Domino, nullum ungquam futurum esse Catholicum
Sacerdotem, qui his poenis se dignum reddat. Lex enim Ecclesiae, quae praecipit; ut detecta vel de-
nunciata impedimenta matrimonii' ad superiorem deferantur, sub gravi obligat; cui non propter iram
sive poenam, sed propter conscientiam promtissimum exhibendum est obsequium. Mixta: matrimonia,
si illis nullum obstet impedimentum, praeter vetitum mixtae religionis desponsorum tam coram parocho
partis Catholicae, quam coram pastore partis acatholicae valide contrahi posse nemini apud nos igno-
tum est. Dum igitur lex novellaris hoc idem declarat, nec quidquam novi statuit, nec quod in disci-
plinam Ecclesiae apud nos vigentem impingat.

L Gravissimam mutationem introduxit lex novellaris circa educationem prolium
e mixtis matrimoniis progenitarum. Artic. 26. a. 1790. §. 15. statutum fuit, ut proles ex
mixtis matrimoniis susceptae, si pater catholicus fuerit, illius religionem sequi obligentur, si vero
mater fuerit catholica, tunc proles masculae patris religionem sequi possint. Artic. 3. a. 1844, nihil
plane circa praecitati articuli dispositionem mutavit. Lex novellaris decernit, ut proles e mixtis ma-
trimoniis progenerandae filii quidem patris, et filiae matris religionem sequantur, et quosvis huic .
dispositioni contrarios contractus, quasvis contrarias ordinationes, aut reversales pro invigorosis coram
jure declarat. Lex eadem porro disponit, quod stabilitam sic religiosam prolium educationem nec mors,
nec vinculi matrimonialis dissolutio alterare valeat. Eandem porro normam praescribit quoad religio-
sam educationem prolium per subsequens parentum matrimonium legitimatarum, quemadmodum etiam
quoad religiosam educationem prolium extra matrimonium progenitarum, sive illegitimarum, si illae a
patre pro suis recognoscantur, quae secus in religione matris educandae erunt. I:eclarat lex, quod
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parentum altero ad aliam religionem transeunte, proles, quae nondum septimum aetatis annum attige-
runt, juxta sexum susceptam parentis filem sequantur. De infantibus expositis, vel quorum parentes
generatim mon noscuntur, disponit lex, ut ii in religione illorum educentur, a quibus adoptantur, si
vero ad hospitium hujusmodi parvulis sustentandis destinatum recepti fuerint, hocque hospitium’ sit
alicui confessioni proprium, in hac confessione, si denique neutrum horum obtineat, in illa religione
educentur, quam major pars incolarum in loco, quo infans repertus est, profitetur.

Haec sunt, quae lex civilis de educatione prolium e mixtis matrimoniis progenitarum di-
gponit; partem tamen catholicam, quae mixtum matrimonium - contrahit, coram Deo et conscientia
gravis manet obligatio omnes proles in catholica religione educandi. Adusque catholica omnium
prolium educatio obtineri ac in tuto locari pote;'at; cum enim civilis lex patris catholici, in mixto
matrimonio viventis, omnes sine discrimine sexus proles in catholica patris religione educandas jusserit,
patris vero acatholici masculas proles in acatholica patris confessione educari.non praeceperit, sed
dumtaxat permiserit, catholicae sponsae non fuit dempta occasio obtinendi, ut omnes proles in ca-
tholica religione educentur. Post hanc legem obligationi huic, quam Deus et Ecclesia imponit paren-
tibus, satisfacere ad mixta connubia convolaturi aegre poterunt. Unde consequitur, quod catholici
fideles sine manifesta conscientiae suae laesione hujusmodi matrimonia inire haud possint, si tamen
non obstantibus parochi monitis talia matrimonia contraxerint, sibi omnino tribnendum habeant, quod
benedictionem nuptialem impetrare non valeant, quae impertiri nequit nisi iis, qui conditionibus ab
Eeclesia praestitutis satisfaciunt, quarum praecipua est, securitas de omnibus prolibus in catholica
religione educandis. Ob defectum hujus de omnium prolium catholica educatione securitatis mixtis
matrimoniis benedictio in Ecclesia impendi nequit; fieri nihilominus poterit, ut matrimonium mixtum
coram parocho catholico contrahatur, qui sponsis volentibus, matrimonio passive assistet, cujus pas-
givae assistentiae praestandae modum praescribunt instructiones die 22-a Julii 1840. et iterum
die 16, Novembris e. a. editae, quarum reliquae etiam dispositiones, quae nimirum ad Sacramenti
Poenitentiae dispensationem, et impertiendam mulieri post partum benedictionem referuntur, ad
amussim observentur, est necesse. ;

Si vero desponsi ab acceptanda passiva assistentia prorsus alieni forent, et ad illam de-
clinandam non obstantibus parochi monitis ministrum evangelicum fine contrahendi coram ipso ma-
‘trimonii adire mallent, in hoc suo proposito impediri non possunt,' prout nec adusque poterant,
quandoquidem matrimonia mixta etiam coram ministro partis evangelicae valide apud nos ineuntur.

IV. Vi artie. 26, 1790. §. 17. Augustanae et Helveticae Confessioni addicti festivita-
tes Catholicorum quoad forum externum, non tamen in privatis, ubi praeter strepitosos quivis
alii labores peragi poterant, ad evitandas publicas offensiones observare debebant, quam obligatio-
nem lex novellaris sustulit, qua non aliud statuitur, quam ut festis diebus in vicinia templi, et
~occasione processionum ecclesiasticarum iis in foris ac plateis, per quas processiones ducuntur, re-
moveantur ea omnia, per quae ritus religiosus turbari posset.

. Parochorum erit pastorali suae sollicitudini commissum fidelem populum adbortari ac
commonere, ut dies festos omni studio ac pietate sanctificet abstinendo a servilibus operibus, eaque
ompia adimplendo, quae ad Dei cultum, obsequiumque diebus festis praestanda esse, religio nos
docet, et Ecclesia praecipit. ,Neque enim dicente Benedicto XIV, dies festi ad id instituti sunt, ut
Christianus populus epulis, ebrietatibus, aliisque idgenus  liberius- vacet, sed wut fideles in precibus
divinisque landibus frequentes et assidui sint, ut Ectlesiis intersint, Sacramenta ad animae vulnerum
curationem, instituta adhibeant, seduloque se exerceant in iis operibus, quae veram pietatem conti-
nent.“ Const: Nihil profecto,— Lege novellari diebus Dominicis omnes publici, nec inevita-
biliter  necessarii abores . prohibentur, cujus executionem  procurare  ad partes pertinet civilium

Wﬁt":-}qif $0IS . ABDEASNDY 2SN NI0IZAYT I 240399 YEDP BAIBIe0U 02

*

276

s19 V. Denique e dispositione novellaris legis in coemeteriis diversarum religiosarum com-
munitatom membra mixtim et sine impedimento sepeliri possunt. Iis in loeis, in ‘quibus quaevis
ibidem existens religiosa communitas proprium coemeterium habet, usus' ratione sepulturae adusque
vigens, posthac etiam vigebit. Experientia autem docebit, an et quibus in locis praeseribere adhibe-
reque oporteat ritum in singulis casibus benedicendi in communi coemeterio fossam recipiendo de-
fancti Catholici corpori destinatam, quo nimirum satisfiat pristino voto Sanctae Matris Ecclesiae,
quae ut teneram suam sollicitudinem, filiorumque suorum etiam dignitatem evidentius ostenderet;
corpora fidelium in Domino defunctorum in loco ad hoe specialiter destinato, et precibus sacrato se-
peliri voluit, donec verbo virtutis Dei ad vitam aeternam in gloria resurrectura sunt.

VL Alia lex ad judicatum in causis divortialibus ac vincularibus mixto-
rum matrimoniorum refertur. Ecclesiae Catholicae de hoc objecto doctrinam dogmatice definivit
S8. Concilium Tridentinum: Sess. XXIV. de Reform. matr. Can. 12. ,Si quis dixerit*, quae quidem defi-
nitio etiam causas matrimoniales mixtae religionis desponsorum respicit. Mirum proinde non est dictamine
etiam Artic. 26.a. 1790 §. 17. causas matrimoniorum tam eorum, quae jam tempore, quo illa inita sunt,
mixta erant, quam etiam eorum, quae alterutrius partis ad sacra Catholica transitu mixta effecta essent,
cum utrobique de veri nominis Sacramento agatur, sedibus Catholicorum spiritualibus apud nos delata
fuisse. Per novellarem legem pro hujusmodi causis cognoscendis ac decidendis duplex forum stabilitur, pro
parte nimirum catholica spirituale catholicum, pro parte vero acatholica forum illud, ad quod causae ma-
trimoniales acatholicorum pertinent, quod apud nos in Hungaria forum ecivile est. Sententia itaque
in foro spirituali catholico lata normam constituit pro solo catholico conjuge, sententia vero in foro
civili pronunciata controversam causam dirimet tantum pro conjuge acatholico. Suapte intelligitur
forum spiritnale secundum principia Ecclesiae Catholicae, civile vero forum secundum principia aca-
tholicorum propositam causam cogniturum ac decisurnm esse. Unde sequitur fieri facile posse, ut
matrimonii vineculum sententia fori civilis dissolvatur, in foro autem catholico non dissolvatur, quan-
doquidem acatholici pluribus e causis matrimonii vinculum dissolvant, pro Catholicis antem stet illud
Domini ,quod Deus conjunxit, homo non separet.* - Videant itaque catholici in mixtis connubiis vi-
ventes, aut posthac victuri, cuinam periculo matrimonium suum remque suam familiarem objiciant.
Non jam ipsis opitulabitur impedimentum ligaminis, quod ad usque mixta etiam matrimonia affecit,
atque impedivit, quominus acatholicus conjux divortium sive totale sive partiale aliis e causis solli-
citare potuerit, quam quae etiam catholicae parti divortii petendi jus tribuerunt.

Vinculi matrimonialis securitas pro parte catholica non amplins firmis Ecclesiae Ca-
tholicae principiis innititur; liberum enim est acatholicae parti divortium suis e principiis sollicitare.

Sententia quidem in foro non spiritnali catholico lata catholicum conjugem non obligat.
Hinc tamen parum aut nihil consolationis in ipsum redundabit, quandoquidem pars acatholica, soluto
pro eadem per forum suum vinculo e causis, ob quas illud pro parte catholica solvi nequit, libere
ad ' alias nuptias convolabit, catholica parte vinculo ligata manente. Haec cum ita sint DD. Cura-
torum erit, curae suae creditum fidelem populum de tenore praemtatae legis edocere, ne nimirum
ullum ' Catholicorim lateat detenorem redditam esse conditionem partis catholicae in matnmonm
mixto viventis quam illa stante § 16. a. 1790. fuerit. " '

Si unquam alias, nostris profecto diehns ad summas catholici populi indigentias p'ertinef
ot sedulo ac ‘solide de matrimonio institunatur, ,quod docente S. Thoma (in 4. dist. 26.) mstrtutum
fuit in-officinm naturae in statu innocentiae; deinde illi in statu ‘naturae corruptae additam flut ut
esset in remedium; ef tandem in lege nova a Christo institutum fu‘it in Sﬁcﬁmﬁtuﬁl.“ Huc magnum
in Christo et in Ecclesia (Ephes. 5. 12.) matrimonii Sacramentum puﬁmm!’ aeternique amons myste-
ritm exprimit, quo Christus dilectam e proprm latere eﬂ’ormhtnin"Spnhsim, ‘Eec’leéiam nempe, non
hitbentem ‘macalam neque rugam prosequitar. Ttaque, me a'filiis Sanctorum celebretur mah'lmomnm
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more gentium, -quae ignorant -Deum; sacri Curiones frequentius edoceant: fideles, quanta 6it ejusdem
Sacramenti ‘dignitas, atque praestantia, ut ita non humanam dumtaxat ‘aliquam  rem se aggrediiexi
stiment, sed divinam, in' gqua singularis’ mentis integritas, et animi pietas requiritur; cumque difficile
sit ,,bono peragi exitu, quae malo sunt inchoata principio“ (can, 25. principatus Caus. 1. Q. /1:) moneant
nupturientes, ut. Sacramentum et mysteria, quae in illo abduntur, prae oculis ~habentes; a peccatis
omnibus ' emundati nuptias celebrent, quas in: sanctificatione et honore (1. Thess. 4. '4J)-habendas
esse ab ipsa. fide edocemur. Imprimis ad doctrinam Ecclesiae Catholicae de mixtis matrimoniis pro-
ponendam- omni cum zelo, 0muique cum -patientia incumbant sacri Curiones, ut' fidelibus'constet; illa
ab Ecclesia Catholica mon approbari, sed ad. praecavenda graviora scandala ac mala nonnisi tolerari;
ut probe teneant, cujus reatus se participes faciant, hujusmodi nuptias cum violatione /sanctionum
canobicarum contracturi, eni periculo se;, futuramque sobolem committant, et quae sunt similia. ' Ne
autem haec ipsa institutio optato careat effectu, inculcare non desinent sacri Curiones fidei articu-
lum de Catholicae fidei atque unitatis necessitate, ad consequendam salutem. Excitetur fidelis po=
pulus ad Catholicam fidem atque unitatem tamquam ad unicam salutis viam ardentiori usque studio
custodiendam, atque adeo ad omne illius deserendae periculum vitandum. Quae quidem ' Catholicae
nnitatis tenendae necessitas, ubi fuerit impressa in cunctis fidelium animis alteque defixa, haud facile
deinceps irrita’ erunt monita, atque adhortationes, quibus ipsos avertere conabuntur Curati ab idmodi
matrimoniis. (Gregor, XVL in Brevi ddto 27. Maji 1832, dimisso.)